tespiti, Fecr-i Ati ile ilgili bilgi toplamına kayda değer bir katkıdır.

50

TÜBAR-XXXV / 2014-Bahar / Fecr-i Ati ve “Musavver Muhit” Mecmuası

Fecr-i Ati ile Musavver Muhit Arasındaki Bağın Niteliği

Bazı aksaklıklar göz ardı edilerek söylenirse haftalık periyoda

sahip olan Musavver Muhit, 23 Teşrin-i Evvel 1324 / 5 Kasım 1908 – 30

Temmuz 1325 / 12 Ağustos 1909 tarihleri arasında toplam 39 sayı

yayımlanmıştır. Derginin 20. sayısı, Fecr-i Ati’nin kuruluş günlerine denk

gelen 12 Mart 1325 / 25 Mart 1909 tarihini taşımaktadır. Bu bakımdan

dergi ile Fecr-i Ati arasındaki ilişkiyi bu sayıdan itibaren aramak

gerektiği düşünülebilir. Buna karşın derginin daha önceki sayılarında,

mündericatta birtakım yenilikler olacağına ve yönetim kadrolarında bazı

değişikliklere gidildiğine dair haber ve bilgiler mevcuttur.

Süleyman, Tahsin Nahit ve Ali Canip gibi bir dönem Fecr-i Ati topluluğu

içinde yer alan ediplerin de bulunduğu hesaba katılırsa Musavver Muhit

ile Fecri Ati ilişkisi hakkında daha cüretkâr konuşulabilir.

Fecr-i Ati’nin kuruluşunun Servet-i Fünun dergisi aracılığıyla

kamuoyuna duyurulduğu 12 Mart 1325 (25 Mart 1909) günü yayımlanan

Musavver Muhit’in 20. sayısının ön kapak iç yüzünde “Muhterem

Karilerimize” başlıklı bir yazıya yer verilir. Burada, daha önceki

sayılarda dergide önemli değişiklikler yapılacağına dair duyurulan

haberin gelecek sayılardan itibaren uygulamaya konulacağı söylenir. Bu